2018 年 10 月 16 日
各 位

一般社団法人日本金融人材育成協会
代表理事 多田 敏男

新検定試験（相続検定、年金検定２級）創設のお知らせ

この度、一般社団法人日本金融人材育成協会は、新しい検定試験を創設いたしますので

お知らせいたします。

１．相続検定の概要

２．年金検定 2 級の概要

３．本件に関するお問い合わせ先
一般社団法人日本金融人材育成協会 事務局 梅木
東京都千代田区神田三崎町三丁目 2 番 18 号
電話番号：03-5276-2231（平日 10:00〜13:00／14:00〜17:00）
E-mail：info@kigyou-keiei.jp

内 容 相続に関する専門的、実務的な知識および能力を身につけてい

ることを証明する検定試験です。
対 象 者 金融機関職員

FP、税理士等の学習経験者
民法や相続税・贈与税に関する基礎知識を身につけたい方

実 施 時 期  2019 年 10 月
特 長 相続における課題に対する一般的な解決策が提案でき、顧客に

対して適切なアドバイスを行える人材を育成します。
受 験 料 4,320 円（税込）

内 容 公的年金給付や公的医療保障に関する専門的、実務的な知識お

よび能力を身につけていることを証明する検定試験です。
対 象 者 金融機関職員

FP、社労士の学習経験者
公的年金や公的医療保障に関する基礎知識を身につけたい方

実 施 時 期  2019 年 10 月
特 長 日本の年金制度の概略・仕組みや、年金額の計算方法、公的医

療保障の基礎について理解し説明できる人材を育成します。
受 験 料 4,320 円（税込）